Указ Губернатора Ивановской области от 23 сентября 2024 г. N 83-УГ "О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 14.09.2015 N 146-уг "Об организации льготного и бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области"

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах", указом Губернатора Ивановской области 27.03.2024 N 26-уг "О мерах социальной поддержки многодетных семей", в целях организации льготного, а также бесплатного проезда отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области, постановляю:

- 1. Внести в указ Губернатора Ивановской области от 14.09.2015 N 146-уг "Об организации льготного и бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области" следующие изменения:
- 1.1. В преамбуле слова "указом Губернатора Ивановской области от 26.02.2004 N 19-уг "О мерах по социальной поддержке многодетных семей" заменить словами "указом Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 N 26-уг "О мерах социальной поддержки многодетных семей".
 - 1.2. В приложении 1 к указу:
- в приложении 1 к Порядку организации льготного и бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области:

строку 7 изложить в следующей редакции:

"7.	Лица, награжденные знаком "Жителю блокадного	удостоверение ветерана Великой
	Ленинграда", лица, награжденные знаком "Житель	
	осажденного Севастополя", лица, награжденные знаком	
	"Житель осажденного Сталинграда"	

в приложении 2 к Порядку организации льготного и бесплатного проезда по межмуниципальным маршрутам и муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом отдельных категорий граждан, проживающих в Ивановской области:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

- "2. Дети из многодетных семей, обучающиеся в общеобразовательных организациях, а также в образовательных организациях иных типов по очной форме обучения, обучающиеся в форме семейного образования и самообразования.".
- 2. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Ивановской области

С.С. Воскресенский